COMUNICADO – FUB, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e considerando o subitem 8.4 do Edital de
Abertura de Concurso Público n. 391/2008, de 2/12/2008, para a área de Fitotecnia:
Grandes Culturas, recomenda:

1) Que Everaldo Anastácio Pereira (UnB), membro efetivo da Comissão
Examinadora n. 194/2008, de 4/12/2008, abstenha-se de participar do processo de
avaliação dos candidatos inscritos no concurso público, mencionado acima;

2) Que a substituição de membros efetivos da Comissão Examinadora ocorra da
seguinte forma:

O Presidente, e demais membros efetivos, será substituído nos seus impedimentos
e afastamentos, sucessivamente, pelos membros efetivos ou suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição da Comissão Examinadora.

José Geraldo de Sousa Junior
Reitor